EDITAL No  115/2024-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no

dia 18 de Outubro de 2024.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes aptos
para realização de Colação de Grau
Antecipada/Especial no dia 25/10/2024.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Portaria nº 006/2024-DAA, que Publica o Cronograma das Colações de Grau –

Formandos 2024;

Considerado a análise e o deferimento das solicitações de Colação de Grau Antecipada/Especial

pelas Coordenações de Curso.

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes APTOS a participarem da Cerimônia de Colação de Grau

Antecipada/Especial que ocorrerá no dia 25/10/2024 (sexta-feira), conforme segue:

Cursos afetos ao CCA, CCH, CCS e CSA
Data: 25/10/2024

Horário: 14h00

Local: Auditório do Bloco C34 / Universidade Estadual de Maringá (Campus Sede)

RA NOME CURSO

77720 Gabriel Venazzi Tsukada  Administração

103532 Guilherme Yoiti Yarita Recco  Administração

108768 João Vítor Guedes dos Santos  Administração

107194 Arthur Dias Gabriel  Agronomia

109798 Beatriz Montoia dos Santos  Agronomia

98284 Giovanni Zanin Bera  Agronomia

89038 Luiz Eduardo Maziero Querino  Agronomia

94105 Matheus Gabriel Palaro  Agronomia

107406 Natália Sabrina dos Santos  Agronomia

115854 Nathan Dognani da Silva  Agronomia

113432 Paulo Gabriel Held de Alencar  Agronomia

113400 Weslei Augusto Mendonça  Agronomia

110213 Beatriz Perini Lissoni  Agronomia - CAU

113590 Carolaine Stefani Poiatte Montali  Agronomia - CAU

106530 Mailton de Souza Estopa  Agronomia - CAU

Continuação do Edital n.º 115/2024-DAA, fls. 2

RA NOME CURSO

117637 Maysa Cristina Ferreira  Artes Cênicas

116471 Larissa Tiemi Akamine Motomura  Biomedicina

90876 Victor Pina Frota Souza  Ciências Contábeis

113970 Mateus Américo de Aquino  Ciências Econômicas

107530 Rodrigo Gabriel Martinelli Regis  Ciências Econômicas

98877 Weszika de Oliveira Batista  Ciências Econômicas

94935 Barbara Pucca Bernardi  Direito

109718 Rafaela Mariana Moraes de Carvalho  Farmácia

97713 Patricia Aparecida Mira Terciano  Letras - EAD

127993 Lucas Yuri Chaves Brito  Medicina Veterinária - CAU

109773 Gleice Evelin Leite Cotrim  Zootecnia

Cursos afetos ao CCB, CCE e CTC
Data: 25/10/2024

Horário: 16h00

Local: Auditório do Bloco C34 / Universidade Estadual de Maringá (Campus Sede)

RA NOME CURSO

122360 Luana de Oliveira Cardoso  Bioquímica

114927 Nicolle dos Santos Rufino  Bioquímica

93996 Abner Ferreira Suniga  Ciência da Computação

115408 Henrique Ribeiro Favaro  Ciência da Computação

119889 Júlia Onishi Ibe  Ciências Biológicas

107176 Caroline Eli Pulzatto Meloni  Engenharia de Alimentos

114616 Mateus Issa  Engenharia de Alimentos

98634 Thayná Kutz Alves  Engenharia de Alimentos - CAU

99166 Danilo Damasceno Antenor  Engenharia de Produção

110065 Gabriel Paleari Faiolli  Engenharia de Produção

98723 Rodolfo Lorencetti da Silva  Engenharia de Produção

113508 Gabriel Oliveira Pereira de Souza  Engenharia Mecânica

100379 Pedro André de Mello Kravetz  Engenharia Mecânica

109547 Beatriz Secco Hashimoto  Engenharia Química

112359 Christiano Vieira Pöttker  Engenharia Química

112406 Felipe Nascimento Drozino  Engenharia Química

103468 Henrique David João Pabis  Engenharia Química

115499 Henrique Padulla Bernabé  Engenharia Química

112371 Lucca Sunao Inoue Omori  Engenharia Química

106932 Marco Antonio Gonçalves Benetti  Engenharia Química

Continuação do Edital n.º 115/2024-DAA, fls. 3

RA NOME CURSO

117569 Marcos Rogério Munis Costa  Engenharia Química

106300 Maria Clara Moreira Dal Prá  Engenharia Química

95209 Níkolas Kenji Asanuma  Engenharia Química

115812 Vinicius de Jesus Perrut  Engenharia Química

114704 Eliél Batistão Freitas  Estatística

114705 Enzo Ogawa  Estatística

114727 Matheus Tenório Baumgartner  Estatística

108370 Raquel Santiago da Silva  Estatística

ATENÇÃO: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo pretos,

jabeaux branco, faixa na altura da cintura e pelerine na cor do curso) e comparecer ao local da

colação de grau com, no mínimo, trinta minutos de antecedência. A Universidade Estadual de

Maringá não possui becas para locação ou empréstimo, sendo da responsabilidade de cada

concluinte alugá-la para a cerimônia solene.

Em caso de colação de grau por procuração é necessário enviar a procuração, devidamente

assinada e digitalizada, para sec-aca@uem.br com antecedência mínima de três dias úteis. Após

esse prazo não será aceita a inclusão de procurador.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 18 de Outubro de 2024.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2024-10-18T13:47:55-0300
	Hugo Alex da Silva